
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 01UK-004516

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, a za podmínek 
dále uvedených, mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupeno:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupená:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel44)

Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4
48118753
CZ48118753
oddíl C, vložka 212268
společnost s ručením omezeným
............................, vedený u

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")

1



Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli odborné právní 
poradenství, a to vždy dle potřeb a pokynů Objednatele (dále jen „právní služby“), a 
závazek Objednatele za řádně poskytnuté právní služby zaplatit Poskytovateli sjednanou 
cenu.

2. Právní služby budou spočívat zejména v právním (procesním) zastupování Objednatele 
zejména v následujících řízeních:

a) ve vyvlastňovacím řízení vedeném u Krajského úřadu Jihočeského kraje Odboru
regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu pod č j. KUJCK 
3349/2022, sp. zn. OREG/104453/2021/stko. Objednatel se v pozici vyvlastnitele 
v předmětném řízení domáhá odnětí vlastnického práva Czernínské správy majetku 
s.r.o., IČO 27074714, Janáčkovo nábřeží 139/57, 150 00 Praha 5 -  Malá Strana, 
k pozemkům pare. č. 2861/35
o výměře 22.336 m2 a pare. č. 2728/5 o výměře 23 m2 zapsaným v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice, na listu vlastnictví 559 pro katastrální území 
Stěpánovice u Českých Budějovic, obec Stěpánovice za účelem uskutečnění stavby 
„Silnice 1/34 Lišov-Vranín“ jako veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury 
(dále jen „předmětné pozemky“). Právní služby budou dále spočívat v právním 
(procesním) zastupování Objednatele ve veškerých dalších navazujících či
souvisejících řízeních před orgány veřejné moci, tedy v řízeních o případných 
opravných prostředcích či řízeních soudních do doby, než Objednatel
nezpochybnitelně nabude vlastnických práv k předmětným pozemkům.

b) v řízení vedeném u Okresního soudu v Lounech pod sp. zn. 13 C 126/2010, ve 
kterém se žalobce p. Dipl. Ing. Karl -  Eugen Czernin domáhá určení vlastnického 
práva k nemovitostem zapsaným v době převzetí státem ve vložkách zemských 
desek či pozemkových knih, jež byly konfiskovány na základě dekretu presidenta 
republiky č. 12/1945 Sb., o konfiskaci a urychleném rozdělení zemědělského 
majetku Němců, Maďarů, jakož i zrádců a nepřátel českého a slovenského národa, 
právnímu předchůdci (dědovi) žalobce, panu Eugenu Czerninovi. Právní služby 
budou dále spočívat v právním (procesním) zastupování Objednatele ve veškerých 
dalších navazujících či souvisejících řízeních před orgány veřejné moci, tedy v 
řízeních o případných opravných prostředcích či řízeních soudních do doby, než 
Objednatel nezpochybnitelně nabude vlastnických práv k předmětným pozemkům.

c) v řízení vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. 51 A 
30/2021 o žalobě p. Dipl. Ing. Karl -  Eugen Czemina, podané proti rozhodnutí 
Státního pozemkového úřadu sp. zn. SPU 058919/2021, SPU 058982/2021, 
rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Jihočeský kraj sp. zn. OPÚ 939/96, č.j. SPU 030139/2021 a rozhodnutí OPÚ 
939/96, SPU 027403/2021. Právní služby budou dále spočívat v právním 
(procesním) zastupování Objednatele ve veškerých dalších navazujících či

Stránka 2 z 8



souvisejících řízeních před orgány veřejné moci, tedy v řízeních o případných 
opravných prostředcích či řízeních soudních do doby, než Objednatel 
nezpochybnitelně nabude vlastnických práv k předmětným pozemkům.

3. Součástí předmětu Smlouvy, tedy právních služeb, dle této Smlouvy je rovněž v rámci výše 
uvedených kauz příprava na zastupování Objednatele v řízeních, poskytování právního 
poradenství a konzultací, jakož i vyhotovování právních stanovisek a rozborů.

Článek II.
Doba a místo plnění

Právní služby budou poskytovány dle místní příslušnosti úřadů či soudů projednávajících 
řízení specifikované v čl. I. této Smlouvy, dále v sídle Poskytovatele, případně sídle 
Objednatele nebo jeho pracovišť, bude-li to z hlediska vyřízení věci vhodnější pro potřeby 
jednání s Objednatelem či jinými institucemi.

Článek III.
Cena za poskytnuté služby

1. Smluvní strany se dohodly, že za právní služby uvedené v článku I. této Smlouvy náleží
Poskytovateli po dobu trvání této Smlouvy cena ve výši Kč (slovy: ■

bez DPH za 1 hodinu poskytnutých právních služeb.

2. Cena za poskytnutí právních služeb bude vždy určena jako součin ceny za 1 hodinu 
poskytnutých právních služeb a skutečného počtu hodin poskytnutých právních služeb.

3. Uvedená cena za 1 hodinu poskytnutých právních služeb je cenou nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele potřebné ke splnění 
předmětu této Smlouvy, jakož i veškeré náklady související. Smluvní strany nejsou 
oprávněny v průběhu plnění této Smlouvy jakkoli navyšovat cenu za 1 hodinu poskytnutých 
právních služeb uvedenou v čl. III. odst. 1. této Smlouvy. Výše ceny může být měněna pouze 
v souvislosti se změnou sazeb DPH. V případě, že právní služby byly Poskytovatelem 
poskytnuty v rozsahu necelých hodin, kdy nejmenší časovou jednotkou je Vi hodiny, přísluší 
Poskytovateli za tuto dobu poměrná část hodinové sazby dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy.

4. Celková výše plnění za celou dobu realizace předmětu Smlouvy nesmí přesáhnout částku 
3 500 000,- Kč bez DPH.

5. Cena za řádně poskytnuté služby bude hrazena Objednatelem Poskytovateli bankovním 
převodem na výše uvedený bankovní účet Poskytovatele na základě účetního dokladu 
(faktury) vystaveného Poskytovatelem měsíčně zpětně se splatností 30 dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. Poskytovatel je oprávněn fakturovat právní služby realizované v daném 
kalendářním měsíci, za který je faktura Poskytovatelem vystavována.

6. Účetní doklady (faktury) budou vystaveny v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat veškeré zákonem stanovené 
náležitosti.

Stránka 3 z 8



7. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené a zákonem předepsané náležitosti, je 
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen do 10 
dnů ode dne jejího vrácení vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury.

Článek IV.
Povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, tj. je 
oprávněn a povinen využívat při uplatňování práv a zákonem chráněných zájmů Objednatele 
všech zákonných prostředků.

2. Právní služby dle čl. I. odst. 2 této Smlouvy budou poskytovány dle pokynů Objednatele a 
v souladu sjeho zájmy. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, 
které zjistil při poskytování právních služeb a které mohou mít vliv na rozhodování a změnu 
pokynů Objednatele.

3. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli v souvislosti s poskytováním 
právních služeb. Této odpovědnosti se Poskytovatel zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo 
být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze po něm spravedlivě požadovat.

4. Poskytovatel se zavazuje během trvání Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy, 
pokud se nejedná o skutečnosti, které jsou obecně známé. Tato povinnost trvá i po skončení 
této Smlouvy.

5. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli výhradní, nevypověditelnou a časově 
neomezenou licenci k užití každého jednotlivého výstupu a všech jeho částí, jež by podle 
obecně závazných právních předpisů představovaly autorská díla, a to všemi způsoby užití 
včetně oprávnění kjejich poskytnutí třetím osobám, práva upravovat a měnit takováto 
autorská díla nebo práva zveřejnit či jinak uvádět dílo pod svým jménem, a to bez souhlasu 
Poskytovatele, není-li v konkrétním případě stanoveno jinak.

6. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Článek V.
Povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli včas úplné a pravdivé informace, 
předkládat mu listinné materiály potřebné k řádnému poskytování právních služeb a 
veškerou součinnost, kterou si k provedení právních služeb Poskytovatel vyžádá, a dále 
oznamovat změny skutečností rozhodných pro poskytování právních služeb. Objednatel 
odpovídá za pravdivost údajů, které Poskytovateli v souvislosti sjeho právními službami 
poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace mohly způsobit.

Stránka 4 z 8



2. Pro zastupování v právních záležitostech a provedení potřebných právních úkonů se 
Objednatel zavazuje udělit Poskytovateli příslušné plné moci.

Článek VI.
Smluvní pokuty

1. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury, je 
Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované 
částky za každý započatý den prodlení.

2. Za porušení povinností uvedených v čl. IV. odst. 4 této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

Článek VII.
Trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do pravomocného ukončení předmětné kauzy 
specifikované čl. I. odst. 2. této Smlouvy (zahrnující možná navazující či související správní 
a soudní řízení) nebo do vyčerpání finančního limitu stanoveného v čl. III. odst. 4. této 
Smlouvy, podle toho, která z těchto dvou skutečností nastane dříve.

2. Smlouvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1). Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registra smluv s tím, že se vztahuje i na plnění poskytnutá poskytovatelem objednateli od 
25.1.2022.

3. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou stran nebo odstoupením od Smlouvy. Každá ze 
Smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana 
opakovaně nebo hrabě porušuje závazky obsažené v této Smlouvě. Odstoupení od Smlouvy 
musí být provedeno písemnou formou, a to doporučeným dopisem adresovaným drahé 
Smluvní straně. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení od této 
Smlouvy drahé Smluvní straně.

4. Obj ednatel j e oprávněn tuto Smlouvu předčasně ukončit rovněž výpovědí i bez udání důvodu 
s výpovědní dobou 2 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Výpovědí této Smlouvy není

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Objednatel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 
kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 5 z 8



dotčena povinnost Objednatele uhradit Poskytovateli cenu za právní služby poskytnuté před 
ukončením této Smlouvy.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registra 
smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

5. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují dohodou nahradit neplatné či neúčinné ustanovení novým ustanovením 
platným (účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu předmětného 
ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

6. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 6 z 8



Stránka 7 z 8



Příloha č. 1

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Stránka 8 z 8


